
ANO III - EDIÇÃO 438 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 163

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: BDDBOE4665A 14 

ESTADO DO PI A UÍ 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/ 0001- 11 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008/2023 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 006/2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO : 006/2023 

O Extrato de Contrato publicado na Edição nº 405, quarta-feira de 25 de janeiro 
de 2023, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses (DOPP) , com ID 
8703021 E853B4 tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 6 .800,00 (seis mil e oitocentos reais) . 

Leia-se: 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) . 

Altos(PI) , 15 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora d e Fátima (Centro Admin istrat ivo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, C EP: 
64.290-000, C NPJ : 06.554.79410001-1 1 

• LTOS 
PARA TODOS 

ID: DA40504C45B64 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUN IC IPA L DE A LTOS 
C NPJ : 06.SS4.794/0001- 11 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N º 006/ 2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 006/2023 

O Extrato de Contrato publicado na Edição n º 405, quarta-feira de 25 de janeir-o 
de 2023, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses (DOPP), com 1D 
8703021 E853B4 tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 

Com fulcro no Art. 24, li , da Lei n g 8.666/ 93 e no Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município , Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Lici
tação e determino a contratação de: DIEGO LIMA ALVES, CPF: 954.581.403-
97 para a prestação dos serviços citados no valor g lobal de R$ 6.800 ,00 {seis mil 
e oitocentos reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo . 

Leia-se: 

Com fulcro no Art. 24, li , da Lei n g 8.666/93 e no P arecer da Assessoria Jurídica 
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 
Lic itação e determino a contratação de: DIEGO LIMA ALVES, CPF: 954.581.403-
97 para a prestação dos serviços citados no valor g lobal de R$ 6.400,00 (seis mil 
e quatrocentos reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo . 

Altos(PI) , 15 de març o de 2023. 

Max well Pires Ferreira 
Pre fe ito Municipa l 

Avenlde N ossa Senhon, de F6tlma (Centro Admlnlstrellvo). Bairro S6o Sebast16o, Munlefplo de Altos/PI , CEP : 
64.290-000. C N PJ: 06.554.794/0001-1 1 

ID: 9707DA1ABE744 

E STADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO PMA N º 002/2023 
ADESÃO A ATA SRP DO PREGÃO ELETRÓNICO SRP - PMCM N º 022/2022 
CONTRATO DE ADESÃO N º 002/2023 
ATO: Ato d e Cooperação T écnica 03/2023 - Prefe itura Municipal d e Amarante -
PI x Prefeitura Municipal de Altos - PI. 
OBJETO: Utilizar provisoriamente os preços reg istra dos n a Ata 022/2023 - SRP 
da Prefeitur a Municipa l de A m arante- PI , que tem por objeto o fornecimento d e 
material de exp e die nte. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS- PI. 
CONTRATADA: NOGUEIRA & A L E N CAR LTDA - M E. 
CNPJ DA CONTRATADA: 16.750.320/000 1 - 07. 
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR AQUILESWALL FERRAZ N º 5124 - SALA 01 -
BAIRRO: SANTA ISABEL. 
VALOR TOTAL: R$ 7 38.216,75 (set ecentos e trinta e oito m il , duze ntos e 
dezesseis reais e set enta e cinco cent avos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Le i n º 10.52 0/02, Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/2013. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e outros . 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a p artir d a assinatura d o con trato ou ao 
t é rmino d o fornecimento total do objeto. 
DATA DE ASSINATURA: 09/março/2023. 

Altos- PI, 09 de março de 2023. 

JJji:l(, 
Prefeito Municipal de Altos -

'" 

Praça Cônego H onório, ng 30. Centro. 

1D: F9EC15AAA85F4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
005/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 005/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 005/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X AVELINO LOPES - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Avelino Lopes - PI ao SRP/PMA/PI na 
condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
A TA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico 
SRP-PMA Nº 005/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 15 de março de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 


